
  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 
Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 930219 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
        
  DETERMINAZIONE N. 12 
  Data  20/12/2017 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 01.01.2018 – 31.12.2022, 
CON IL SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE DELL'OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA – LOTTO 1 CIG 
7274356C76 UNIONE OGLIO - CIRIA - LOTTO 2 CIG 7274363240 
COMUNE DI CORTE DE’ FRATI - LOTTO 3 CIG 727436758C 
COMUNE DI GRONTARDO. 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA - PRESA ATTO GARA 
DESERTA    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  
 
 
Adotta la seguente determinazione: 
 
RICHIAMATI: 
 
• il decreto del presidente n° 2/2017 di  nomina della sottoscritta a responsabile area finanziaria per l’anno 

in corso; 
• la D.C.U. n° 03  del 29/03/2017,  immediatamente  eseguibile, di  approvazione  del Bilancio di 

previsione 2017-2019, del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed i relativi allegati; 
• la D.G.U. n° 31 del 04/04/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, Piano degli Obiettivi e 

Piano delle Performance 2017-2019, immediatamente eseguibile, di assegnazione delle risorse P.E.G. ai 
responsabili dei servizi per l’anno 2017; 

• la D.C.U. n. 12 del 03/08/2017, immediatamente eseguibile, di approvazione dell’assestamento generale 
di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'Esercizio 2017-2019 ai sensi degli artt. 175 comma 8, e 
193 del D.Lgs. 267/2000; 

• la deliberazione dell’A.U. n.5 del 15/01/2014 di presa d’atto approvazione convenzione unica per la 
gestione delle funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria; 

 
 
VISTA la propria determinazione n. 10 del 13/11/2017 avente ad oggetto “INDIZIONE DI GARA 
D’APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 01.01.2018 – 
31.12.2022, CON IL SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 
Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 930219 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

VANTAGGIOSA – LOTTO 1 CIG 7274356C76 UNIONE OGLIO - CIRIA - LOTTO 2 CIG 7274363240 
COMUNE DI CORTE DE’ FRATI - LOTTO 3 CIG 727436758C COMUNE DI GRONTARDO” con la 
quale è stata avviata la procedura telematica sulla piattaforma Arca Sintel di Regione Lombardia con id n. 
90958059 lotto 1, n. 90958060 lotto 2, n. 90958061 lotto 3, prot. n. 3046 del 14/11/2017; 
 
VISTA la scadenza per l’inoltro telematico dell’offerta prevista per le ore 12:00 del 19/12/2017; 

 
PRESO ATTO che con propria determinazione n.  11 del 20/12/2017  avente ad oggetto: “GARA 
D’APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 01.01.2018 – 
31.12.2022, CON IL SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA – LOTTO 1 CIG 7274356C76 UNIONE OGLIO - CIRIA - LOTTO 2 CIG 7274363240 
COMUNE DI CORTE DE’ FRATI - LOTTO 3 CIG 727436758C COMUNE DI GRONTARDO. 
NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE DI GARA” è stata istituita e contestualmente 
convocata la Commissione giudicatrice per l’esperimento della procedura di gara per il giorno 20/12/2017 
alle ore 12:00; 
 
ATTESO che la Commissione di Gara si è regolarmente costituita in data 20/12/2017; 
 
DATO ATTO che entro le ore 12.00 del 19/12/2017 non è pervenuta al Protocollo dell’Unione una sola 
offerta tramite Piattaforma Regionale Arca Sintel; 
 
VISTO il verbale di gara del 20/12/2017, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 
con il quale la Commissione Giudicatrice di cui sopra dichiara la gara DESERTA; 
 
CONSIDERATO necessario affidare il servizio di tesoreria per il periodo e per gli enti specificati in oggetto; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi del 147 bis del D. Lgs. 
267/2000 e s.m., di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa; 
 
VISTO: 

- il Regolamento per la fornitura di beni e servizi approvato con Delibera A.U. n. 32 del 29.11.2011; 
- il Regolamento di contabilità vigente; 
- lo Statuto dell’Unione vigente; 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs 118/2011; 
- il D lgs 50/2016; 
- il Bilancio di previsione 2017-2019 approvato; 

 
DETERMINA 

1. Di approvare il verbale della Commissione di Gara del 20/12/2017 relativo al report di Procedura 
prodotto dalla piattaforma telematica Arca Sintel di Regione Lombardia che si allega al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che la gara è andata DESERTA; 
3. Di richiedere alle attuali tesorerie: Banca Intesa San Paolo per il Comune di Grontardo e BPM Spa per il 

Comune di Corte de’ Frati e per l’Unione Oglio – Ciria un’offerta per poter procedere all’affidamento 
diretto del servizio in oggetto per il periodo 01/01/2018 – 31/12/2022. 
 

 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 
Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 930219 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

  
 
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Carrara rag. Morena  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Corte de’ Frati,  Il Responsabile Settore Finanziario  
 F.to Carrara rag. Morena  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Corte de’ Frati, 
 
                                                                                  il responsabile della pubblicazione 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo   
Corte de' Frati 21/12/2017   
  Caporale Dott.ssa Mariateresa   
 Il Segretario dell'Unione   

 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  

 email: info@unionedeicomuni.cr.it 
Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 930219 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 4 

 
 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : APPROVAZIONE VERBALE DI GARA PER L'AFFIDA MENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA PER IL PERIODO 01.01.2018 – 31.12.2022, 
CON IL SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE DELL'OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA – LOTTO 1 CIG 
7274356C76 UNIONE OGLIO - CIRIA - LOTTO 2 CIG 7274363240 
COMUNE DI CORTE DE’ FRATI - LOTTO 3 CIG 727436758C 
COMUNE DI GRONTARDO. 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA - PRESA ATTO GARA 
DESERTA  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Corte de’ Frati, lì  20/12/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Carrara rag. Morena  

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  
Corte de' Frati 21/12/2017  
  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 Il Segretario dell'Unione  

 


